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Стр.1  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за работата на ПС од ОН „Ѓорче 

Петров“за безбедносната состојба на подрачјето на општина  
Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работата на ПС од ОН „Ѓорче 
Петров“за безбедносната состојба на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 
година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, 
одржана на ден 28.04.2021 година. 

Број 09-891/1      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  28.04.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



Стр.2  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 25 од Законот за полиција (Службен Весник на Р.М. бр. 114/06), член 
16 став 1 точка 28 и 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров – Пречистен текст 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 53-тата седница 
одржана на ден 28.04.2021 година го донесе следниот: 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештај за работата на ПС од ОН „Ѓорче Петров“ 

 за безбедносната состојба на подрачјето на општина  
Ѓорче Петров за 2020 година 

 
 

1. Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот на Полициска станица од 
општа надлежност „Ѓорче Петров“ за безбедносната состојба на подрачјето на 
општина Ѓорче Петров за 2020 година. 
 

2. Заклучокот ќе се објави во „Службен гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
 
Број 08-836/3      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 28.04.2021 година              Претседател, 
Скопје                  Илија Спасовски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.3  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за донесување на Планот за парцелација од Урбанистички 
проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, во опфатот 

на УПВНМ Клучка - Стопански двор, на дел од КП 3475/1, КП3475/2, КП 3475/5, 
КП3475/6 и КП3475/14, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров 

 
 

Се објавува Одлука за донесување на Планот за парцелација од Урбанистички 
проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, во опфатот на 
УПВНМ Клучка - Стопански двор, на дел од КП 3475/1, КП3475/2, КП 3475/5, КП3475/6 
и КП3475/14, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров, што советот на oпштина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.4  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на Член 63 став (9) од Законот за урбанистичко планирање  
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20), Член 16 став (1) 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен  текст (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 
13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на 
28.04.2021 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за донесување на Планот за парцелација од Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежна парцела со намена Г4.1 - Отворени, 

полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, во опфатот на УПВНМ 
Клучка - Стопански двор, на дел од КП 3475/1, КП3475/2, КП 3475/5, КП3475/6 и 

КП3475/14, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров 

Ч л е н  1  

Со оваа одлука се донесува Планот за парцелација од Урбанистички проект со 
план за парцелација за формирање на градежна парцела со намена Г4.1 - Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, во опфатот на УПВНМ 
Клучка - Стопански двор, на дел од КП 3475/1, КП3475/2, КП 3475/5, КП3475/6 и 
КП3475/14, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров. 

Планот за парцелација, како составен дел од Урбанистичкиот проект со план 
за парцелација за формирање на градежна парцела со намена Г4.1 - Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, во опфатот на УПВНМ 
Клучка - Стопански двор, на дел од КП 3475/1, КП3475/2, КП 3475/5, КП3475/6 и 
КП3475/14, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров, е изготвен во целост почитувајќи ги 
одредбите зададени со важечкиот Урбанистички план вон населено место Клучка 
Стопански Двор, Општина Ѓорче Петров (Одлука бр. 07-42/3 од 22.01.2010 год.), како 
и согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20) и останата 
релевантна законска и подзаконска регулатива. 

Ч л е н  2  

Со Планот за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на градежна парцела со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и 
затворени складишта за индустриска стока, во опфатот на УПВНМ Клучка - Стопански 
двор, на дел од КП 3475/1, КП3475/2, КП 3475/5, КП3475/6 и КП3475/14, КО Кучково, 
Општина Ѓорче Петров се формира една градежна парцела составена од дел од КП 
3475/1, КП3475/2, КП 3475/5, КП3475/6 и КП3475/14, КО Кучково, со вкупна 
површина од 3727 m². 



Стр.5  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Ч л е н  3  

Планот за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на градежна парцела со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и 
затворени складишта за индустриска стока, во опфатот на УПВНМ Клучка - Стопански 
двор, на дел од КП 3475/1, КП3475/2, КП 3475/5, КП3475/6 и КП3475/14, КО Кучково, 
Општина Ѓорче Петров е изработен од ДТУ БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје со технички број 
0801-589/20 од април 2021 год. 

Планот за парцелација е со следната содржина: 

1. Опис и образложение на парцелацијата 

2. Графички дел – план за парцелација 

3. Синтезна карта, 

Ч л е н  4  

Оваа Oдлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров. 

 
 
Број 08-836/4     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 28.04.2021 година                        Претседател, 
Скопје                    Илија Спасовски с.р.  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.6  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за методологијата за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата наменета за основните училишта на територијата 
на Општина Ѓорче Петров за 2021 година 

 
 

Се објавува Одлука за методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата наменета за основните училишта на територијата на 
Општина Ѓорче Петров за 2021 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе 
на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/3                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.7  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на 
Р.М. број 05/02), член 8 став 2 алинеа 4 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр. 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 
192/15, 209/18 и 244/19, 53/21 и 77/21), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.5/06 и 18/13) и 
Статутарните Одлуки за измени и дополнувања на  Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.13/14 и 3/19), Советот на Општина 
Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 28.04.2021 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 

наменета за основните училишта на територијата  
на Општина Ѓорче Петров за 2021 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата наменета за основните училишта на територијата на 
Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 2 
 Согласно Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2021 година, во Програма Н1 и 
Подпрограма Н10 - Основно образование, се врши финансирање на сите  6 (шест) 
основни училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров. 

 
Член 3 

 Средствата утврдени во член 2 од оваа Одлука наменски се распоредуваат на 
секое основно училиште врз основа на податоците доставени од страна на основните 
училишта и  нивните годишни финансови планови усогласени со висината на 
средствата од блок дотација. 
 

Член 4 
 Критериуми за распределба на блок дотацијата за 2021 година по основни 
училишта се:  
 - вкупно добиената сума на блок дотацијата за 2021 година од Министерството 
за образование и наука,  
 - бројот на ученици вкупно на ниво на општина,  односно по основно училиште, 
запишани за учебната 2020/2021 година   и  
 - големина на училиштето. 
 Бруто платите, бидејќи се пресметани и дадени се како задолжителна обврска 
по број на вработени, се минусираат од методологијата за распределба. 
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Член 5 
 Распределбата се врши само на средствата од блок дотацијата кои служат за 
покривање на сите материјални трошоци според следната формула: 
 
НД= (м2x0,3)+(бр.уч.x4):(вк.м2x0,3)+(вк.бр.уч.x4)  , каде 
 
НД – Наменски дел за покривање на материјални трошоци за 2021 година 
      = ( 164.309.000,00 – 159.201.000,00 = 5.108.000,00 + 11.683.126,00 = 16.791.126,00 
ден.), од кои: 
      -  164.309.000,00 денари е износот на вкупната блок дотација за 2021 г., наменета 
за Општина Ѓорче Петров за Основно образование, утврдена со републичкиот буџет за 
2021 година; 
      -  159.201.000,00 денари e вкупниот износ за бруто плати за сите О.О.У.; 
       -      5.108.000,00 денари е разликата што останува за распределување за 
материјални трошоци; 
       - Во наменскиот дел за покривање на потребите на О.О.У. за материјални трошоци 
во износ од 5.108.000,00 денари, се додава салдото од нереализирана блок дотација 
за О.О.У. од минати години во вкупен износ од 11.683.126,00 денари. Збирот од 
наменскиот дел и   салдото од минати години изнесува 16.791.126,00 и претставува 
вкупниот износ за распределба на наменскиот дел од блок дотацијата за О.О.У. за 2021 
година, наменет за покривање на материјалните трошоци. 
 
К м2 – коефициент за површина =0,3 и 
К уч. - коефициент за број на ученици = 4 
  
Табела 1 

РАСПРЕДЕЛБА НА НАМЕНСКИОТ ДЕЛ ОД БЛОК ДОТАЦИЈАТА (БЕЗ 
БРУТО ПЛАТИ)  
       
Наменскиот дел за 2021 година изнесува   16.791.126,00 
денари   
Коефициент за површина = 0,3     
Коефициент за број на ученици = 
4     
       

Ред
. бр. 

Име на основно 
 училиште 

Вк. 
Површин
а 

Вк. 
Ученици 

Вк. 
Коефициен
т  

ПРОЦЕН
Т 

Распределб
а на 
средства 
изразени во 
апсолутен 
износ 
Вкупно 
(МКД) 

 1. Мирче Ацев 4.400 727 4.230 20,24% 3.052.000 
 2. Ѓорче Петров 3.820 337 2.495 11,53% 2.842.126 
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 3. Д.П.Г. Беровски 4.762 886 4.975 23,98% 3.504.000 
 4. Страшо Пинџур 2.964 619 3.368 15,91% 2.492.000 
 5. Т.Милошевски 1.335 479 2.321 10,67% 1.643.000 
 6. Јоаким 

Крчовски 1.464 520 2.524 17,67% 3.258.000  
Вкупно: 

    18.745 3.529      19.913 100 % 
    
16.791.126 

                    
 
  

 
 
          

Во табелата 1, во колоната на процентот за распределба се врши корекција, 
односно намалување по 1 aпоен, на петте основни училишта, за сметка на 
О.О.У.Јоаким Крчовски, на кое му се додаваат 5%, бидејќи само тоа училиште има 
организиран превоз на ученици за што на годишно ниво му се потребни околу 
1.000.000,00 денари. 

 
Член 6 

 Средствата за блок дотација се насочуваат до основните училишта, преку 
Секторот за финансиски прашања за бруто плати и за материјални трошоци месечно, 
односно како што се трансферираат средствата од Министерството за образование и 
наука до општината. 
 

Член 7 
 Распоредувањето на наменскиот дел од блок дотацијата  по основни училишта 
за 2021 година,  ќе се врши согласно распределбата на средствата прикажани во 
апсолутен износ во табела 1  од член 5, која е составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 8 
 Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за методологијата 
за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за 
основните училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров за 2021 година бр. 08-
2040/28 од 28.12.2020 година(Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.11/2020). 
 

Член 9 
 Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-836/5                                                                            Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 28.04.2021 година                                              Претседател, 
Скопје                                 Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополна на програмата за урбанистичко 

планирање “Ф“ на општина Ѓорче Петров за 2021 година 
 
 

 Се објавува Одлука за измена и дополна на програмата за урбанистичко 
планирање “Ф“ на општина Ѓорче Петров за 2021 година, што советот на oпштина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 
година. 

 
 
 
Број 09-891/4                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник 
на Р.М. број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 
168/18 и Службен весник на Р.С.М  број 32/20), член 95 од Законот за градежно 
земјиште (Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16 и 142/16), 
член 16 став 1, точка 15 од Статутот на општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарната одлука за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 13/14 и 03/19) , советот на општина Ѓорче Петров на 53-
тата седница одржана на 28.04.2021 година, донесе: 

 

 

ОДЛУКА  
за измена и дополна на програмата за урбанистичко планирање “Ф“  

на општина Ѓорче Петров за 2021 година  
 
 

Член 1 
Се врши измена и дополна на програмата за урбанистичко планирање (Службен 

Гласник на општина Ѓорче петров број 11/20 ), така што во табелата на приходи под 
вкупни приходи бројот 59.050.000 заменува со бројот 92.550.000. 

Во  подкатегорија 71-даночни приходи бројот 54.050.000 се заменува со бројот  
87.550.000.Истата измена важи и за ставка 717-даноци на специфични услуги и на 
основната ставка 7171-комунални даноци. 

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 
47.642.500 се заменува со бројот 81.142.500 
 

Член 2 
Во глава II и III се однесува на Подпрограмите Ф2 и Ф3 за уредување на 

градежно земјиште во урбано и рурално подрачје во табелата на приходи и во групата 
71 даночни приходи бројот 7.800.000 се заменува со бројот 13.100.000.  

Во подставката 717137-Надоместот за уредување на градежно земјиште бројот 
7.800.000 се заменува со бројот 13.100.000.                      

Во табелата на расходи во група 48-тековни оперативни расходи бројот 
7.800.000 се заменува со бројот 13.100.000.  

Во подгрупа 4821190-Други комунални такси и услуги за алинеа 2 расчистување 
на парцелиза потребите на општината се додава (припрема на терен за 
хортикултурно уредување и бројот 1.000.000 се заменува со бројот 6.000.000.  

Во подставката 482930-Други договорни услуги се додава нова алинеа ИЗИС 
изработка на геосеизмички коефициенти за изработка на проекти за 

 градинаката во Стопански Двор и за ОУ Тихомир Милошевски и бројот 0 се 
заменува со бројот 300.000.  
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 

 
Број 08-836/6                                               Совет на општина Ѓорче Петров 
од 28.04.2021 година                        Претседател, 
Скопје                              Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измени и дополна на програмата за комунални дејности 

на Општина Ѓорче Петров за 2021 година 
 
 

 Се објавува Одлука за измени и дополна на програмата за комунални дејности 
на Општина Ѓорче Петров за 2021 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја 
донесе на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/5                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Стр.14  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 
95 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16 и 142/16), член 16 став 1 точка 17 и 19 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) 
и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на 28.04.2021 година, донесе: 
                                                

 
 

ОДЛУКА  
за измени и дополна на програмата за 

комунални дејности на Општина 
Ѓорче Петров за 2021 година 

 
 

Член 1 
Се врши измена и дополна на програмата за Комунални дeјности (Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров број 11/20). 
 

Член 2 
Во табелата за вкупни приходи за програмите од Комунални дејности бројот 

127.900.000 се заменува со бројот 178.222.000. 
Во приходната ставка 71 даночни приходи бројот 88.400.000 се заменува со 

бројот 138.722.000. 
Во подставката 717137 –Надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 

78.100.000 се заменува со бројот 128.422.000. 
Во вкупните приходи на оваа програма бројот 20.500.000 се заменува со бројот 

21.665.000. 
Во ставката71- даночни приходи бројот 18.700.000 се заменува со бројот 

19.865.000.  
Во под ставката 717137–Надоместокот за уредување на градежно земјиште 

бројот 66.000.000 се заменува со бројот 67.165.000. 
 

Член 3 
Во Под-Ппрограмата - ЈИ   за изградба на системи за одводнување на одпадни 

води во приходното конто бројот на вкупните приходи 5.300.00 се заменува со бројот 
6.465.000. 

Ставката 71- даночни приходи бројот 4.000.000 се заменува со бројот 5.165.000. 
Исто така во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно земјиште 
бројот 2.000.000 се заменува со бројот 3.165.000. 

Во расходните ставки бројот на вкупните расходи 5.300.000 се заменува со 
бројот 6.465.000.000. 
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Во ставката 482320- Иградба на канализација со апликацијата за изградба на 
пречистителна станица ви Орман потребно е кофинансирање на општината-учество  
бројот се заменува со бројот 1.165.000. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-836/7     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 28.04.2021 година          Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измени и дополна на Програмата 

за локални патишта сервисни и станбени улици и јавни површини  
во општина Ѓорче Петров за 2021 година 

 
 

 Се објавува Одлука за измени и дополна на Програмата за локални патишта 
сервисни и станбени улици и јавни површини во општина Ѓорче Петров за 2021 
година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, 
одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/6                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 
95 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16 и 142/16), член 16 став 1 точка 17 и 19 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) 
и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на 28.04.2021 година, донесе: 
                                                

 
ОДЛУКА 

 за измени и дополна на Програмата 
За локални патишта сервисни и станбени улици и јавни површини  

во општина 
Ѓорче Петров за 2021 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополна на програмата за Локални патишта сервисни и 
станбени улици и јавни површини (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 
11/20). 

 
Член 2 

Во табелата за вкупни приходи за програмата за локални патишта сервисни и 
станбени улици бројот 52.800.000 се заменува со бројот 95.307.000. 

Во приходната ставка 71 даночни приходи бројот 33.800.000 заменува со 
бројот 76.057.000 

Во подставката 717137 надоместот за уредување на градежно земјиште бројот 
33.800.000 се заменува со бројот 76.057.000. 

 
Член 3 

Во Под-Програмата ЈД за изградба, реконструкција или рехабилитација на 
локални патишта, сервисни и стамбени улици. 
 Во вкупните приходи на оваа под-ставка бројот 32.000.000 се заменува со 
бројот 72.757.000. 
 Во ставката 71 од даночните приходи бројот 22.000.000 се заменува со бројот 
62.757.000. 
 Во ставката 717137- надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 
22.000.000 се заменува со бројот 62.757.000 
 Во табелата за вкупните расходи бројот 32.000.000 се заменува со бројот 
72.757.000. 

Во ставката 482130 реконструкција на улици бројот 26.500.000 сезаменува со 
бројот 65.757.000. Во оваа ставка во алинеа за реконструкција на улици со кредит од 
светска банка кофинсирањето на општината- учество во градбата е 10% од вкупната 
вредност што изнесува 4.257.000. Во оваа програма се се додава уште една групација 
на улици за реконструкција со средства од општината во износ од 35.000.000. 

 



Стр.18  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 

Член 4 
 Во Под-Програмата ЈФ за изградба на сообраќајна сигнализација.  
 Во вкупните приходи на оваа под-програма бројот 4.000.000 се заменува со 
бројот 5.500.000. 

Во ставката 71 од даночните приходи бројот 4.000.000 се заменува со бројот 
5.500.000. 

Во ставката 717137- надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 
4.000.00 се заменува со бројот 5.500.000. 

Во табелата за вкупните расходи бројот 4.000.000 се заменува со бројот 
5.500.000. 

Во ставката 482120 поставување сообраќајна сигнализација  се додава нова 
алинеа Обележување на улици(поставување хоризонтална и вертикална 
сигнализација) во износ од 1.500.000. 
 

Член 5 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 

 
 
Број 08-836/8                                               Совет на општина Ѓорче Петров 
од 28.04.2021 година                      Претседател, 
Скопје                           Илија Спасовски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.19  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополна на Програмата за изградба и 

одржување на јавни објекти во општина Ѓорче Петров 
 
 

 Се објавува Одлука за измена и дополна на Програмата за изградба и 
одржување на јавни објекти во општина Ѓорче Петров, што советот на oпштина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/7                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.20  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 
95 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16 и 142/16), член 16 став 1 точка 17 и 19 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) 
и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на 28.04.2021 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА  
за измена и дополна на Програмата за изградба и одржување на јавни објекти во 

општина Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
Се врши измена и дополна на програмата за изградба и одржување на јавни 

објекти (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 11/20). 

 
Член 2 

Вкупните приходи на оваа програма со бројот 36.700.000 се заменува со бројот 
39.100.000.  

Ставката 71- даночните приходи бројот 29.000.000 се заменува со бројот 
31.900.000. 

Во подставката 717137-надомест за уредување на градежно земјиште бројот 
21.200.000 се заменува со бројот 23.600.000. 
 
 

Член 3 
 Во Под-Програмата - НА,Н1,В1 и Л0 за одржување на училиштата и 
предучичишните установи (градинки) и спортски сали  во приходното 
конто бројот од вкупните приходи 7.200.000 се заменува со бројот 7.900.000. 
                  Во приходната ставка 71-даночни приходи бројот 3.700.000 се заменува со 
бројот 4.400.000. Истотака во подставката 717137-надомест за уредување на 
градежно земјиште бројот 2.700.000 се заменува со бројот3.400.000. 
 Во расходното конто вкупната вредност бројот 7.200.000 се заменува со бројот 
7.900.000. 
 Во NА - реконструкција на училишта во алинеа 5 се предвидуваат 
дополнителни средства за доградба на системот за греење на спортската сала во ОУ 
Јоаким Крчовски во износ од 700.000. 
 
 
 
 



Стр.21  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Член 4 
 
 Во Под-Програмата - НА,ВА и ЛА за изградба или реконструкција на училиштата 
и предучичишните установи (градинки) и спортски сали (капитални инвестиции) во 
вкупните приходи на оваа под-програма бројот 9.800.000 се заменува со бројот 
11.500.000. 
Ставката 71-даночни приходи бројот 9.300.000 се заменува со 11.000.000 исто така и 
во подставката 717137 бројот 3.000.000 се заменува со бројот 6.600.000 
Во расходното конто изградба на објекти за училишта и градинки бројот 9.800.000 се 
заменува со 11.500.000. 
Во ставката VA- подготвување на проекти во првата алинеа за изработка на проектна 
документација за градинка во Стопански Двор бројот 500.00 се заменува со бројот 
2.200.000.   
 

Член 5 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-836/9             Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 28.04.2021 година         Претседател, 
Скопје                            Илија Спасовски с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.22  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополна на Програмата за јавна чистота во 

општина Ѓорче Петров за 2021 година 
 
 

 Се објавува Одлука за измена и дополна на Програмата за јавна чистота во 
општина Ѓорче Петров за 2021 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе 
на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/8                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Стр.23  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 
95 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16 и 142/16), член 16 став 1 точка 17 и 19 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) 
и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на 28.04.2021 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
 за измена и дополна на Програмата за јавна чистота во општина  

Ѓорче Петров за 2021 година 
 
 

Член 1 
Се врши измена и дополна на Програмата за Јавна чистота (Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров број 11/20). 
 

Член 2 
Во вкупните приходи на оваа програма бројот 17.900.000 се заменува со бројот 

21.400.000., каде во ставката 71-даночните приходи бројот 12.400.000 се заменува со 
бројот 16.900.000. 

Во пдставката 717137-надомест за  уредување на градежно земјиште бројот 
12.400.000 се заменува со бројот 16.900.000,  
 

Член 3 
 Во Под-Програмата за јавна чистота во табелата за вкупните приходи на оваа 
под-програма бројот 13.500.000 се заменува со бројот 16.500.000. 
 Во ставката 71-даночни приходи бројот 9.000.000 се заменува со бројот 
13.000.000. Исто така и во подставката 717137-надоместок за уредување на 
градежно земјиште бројот 5.000.000 се заменува со бројот 9.000.000, 
 Во расходното конто бројот на вкупните расходи 9.000.000 се заменува со 
бројот 13.000.000.  
 Во ставката 425990-други договорни услуги  се додава нова алинеа за 
средства потребни за обезбедување на општински објекти во износ од 4.000.000.  
 

Член 4 
 Во Под-Програмата за други комунални услуги во приходното конто на оваа 
подпрограма бројот 4.400.000 се заменува со бројот 4.900.000.  
 Ставката 71-даночни приходи бројот 3.400.000 се заменува со бројот 3.900.000, 
при што подставката 717137-надомест за уредување на градежно земјиште бројот 
1.900.000 се заменува со бројот 2.400.000. 
 
 
 
 



Стр.24  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
  Во расходното конто поправка и тековно одржување бројот 4.400.000 се 
заменува со бројот 4.900.000.. Во подставката 424390- одржување други градби се 
додава ставка за водоводни приклучоци, хидротехнички услови, хлорирања и 
поврзување на мрежи во износ од 500.000.  
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-836/10              Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 28.04.2021 година         Претседател, 
Скопје              Илија Спасовски с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Стр.25  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за дополна и измена на програмата за заштита на животна 

средина и природата  на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2021 година 
 
 

 Се објавува Одлука за дополна и измена на програмата за заштита на животна 
средина и природата  на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2021 година, што 
советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, одржана на 
ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/9                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.26  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. број 5/02), член 18, 24, 32, 122, 134, 162, 172, 204 и 208 од Законот за животна 
средина ("Службен весник на РМ" 6р. 53/05, 81/05, 79/06, 101/06, 109/06, 24/07, 
159/08, 83/09, 1/10, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13), член 20 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 
44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), член 95 од Законот за градежно земјиште (Службен 
весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16 и 142/16), член 16 став 1 точка 
15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на 
28.04.2021 година, донесе: 

 

                                                
ОДЛУКА 

за дополна и измена на програмата за заштита на животна средина и природата  на 
подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2021 година 

 
 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програма за  заштита на животна средина и 

природата  на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2021 година, објавена во 
(„Службен Гласник“ на Општина Ѓорче Петров број 11/20).  

 
 

Член 2 
Дополна и измена на програмата се однесува на: 
- Tочка III каде во табелата под реден бр.14, Набавка на садници за зелен појас 

на река Лепенец и уредување на јавни зелени површини вредноста од 500.000 се 
заменува со 2.000.000 денари. 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на oпштина Ѓорче Петров“.    
                         
 
Број 08-836/11                                               Совет на општина Ѓорче Петров 
од 28.04.2021 година                       Претседател, 
Скопје                            Илија Спасовски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.27  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за дополна и измена на Програмата за оддржување и 

развој на јавно осветлување на подрачјето на Општина Ѓорче Петров  
за 2021 година 

 
 
 Се објавува Одлука за дополна и измена на Програмата за оддржување и развој 
на јавно осветлување на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2021 година, што 
советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, одржана на 
ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/10                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.28  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и член 62 од Законот локална 
самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр 5/2002),  член 16 став 1 
точка 16 од Статутот на општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување 
на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
13/14 и 3/19), советот на општина на 53-тата на седницата одржана на ден 28.04.2021 
година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за дополна и измена на Програмата за оддржување и развој на јавно осветлување на 

подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2021 година 
 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за оддржување и развој на јавно 
осветлување на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2021 година, објавена во 
(„Службен Гласник“ на Општина Ѓорче Петров број 11/20).  

 
 

Член 2 
Дополна и измена на програмата се однесува на: 
- Точка II каде во табела 1 во дел 2, Инвестиционо одржување и развој на 

системот на јавно осветлување вредноста од 5.000.000 се заменува со 5.650.000 
денари. 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на oпштина Ѓорче Петров“.    
                         
 
Број 08-836/12                                               Совет на општина Ѓорче Петров 
од 28.04.2021 година                       Претседател, 
Скопје                            Илија Спасовски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.29  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за 

активностите на општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка 
на невладиниот сектор  за 2021 година 

 
 
 Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на 
општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор  за 
2021 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата 
седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/11                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



Стр.30  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа 

(Службен весник на Р.М. број 5/02) член 16 став 1 точка 16 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 18/13) и и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница 
одржана на 28.04.2021 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата за активностите на  

општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор  за 2021 година 

 
 

Член 1 
Се  врши измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор  за 2021 година, („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 11/20). 

 
Член 2 

Се врши измена и дополнување во Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор  за 2021 година и тоа: 

- се брише активноста Телевизиски музички настан „Македонија во ритамот 
на Европа”,. Ритамот на Европа”  и бројот „20.000” 

- се додава активноста Скопје-Европска престолнина на културата 2028 ( 
во соработка со Град Скопје) и во колоната Проценет буџет ,се додава бројот 
„200.000“  

- во колоната активност се додава Културно-забавни активности за 
граѓани-пензионери и во колоната Проценет буџет се додава   бројот „500.000“  

- во делот Вкупно, во колоната Проценет буџет , бројот „1.726.000 “ се 
заменува со бројот „2.406,000 “  

Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор за 2020 година, е составен дел од Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор за 2021 година. 

Член 4 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст 

на  Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
културата и поддршка на невладиниот сектор за 2021 година. 

 



Стр.31  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 

Број 08-836/13     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 28.04.2021 година           Претседател, 
Скопје                     Илија Спасовски с.р. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.32  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измени и дополнувања на  Програма 

за остварување на социјална и здраствена заштита во  
Општина Ѓорче Петров за 2021 година 

 
 

Се објавува Одлука за измени и дополнувања на  Програма за остварување на 
социјална и здраствена заштита во Општина Ѓорче Петров за 2021 година, што советот 
на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, одржана на ден 
28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/12                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.33  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), а во согласност со член 15 став 1 точка 7 од 
Законот за град Скопје (Службен Весник на РМ број 55/04), член 3, член 11, член 12 и 
член 214 став 2 од Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ број 79/09), 
и член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-
тата седница одржана на 28.04.2021 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА  
за измени и дополнувања на  Програма 

за остварување на социјална и здраствена заштита во  
Општина Ѓорче Петров за 2021 година 

 
 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програмата за остварување на социјална и 

здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров за 2021 година, објавена во („Службен 
Гласник“ на Општина Ѓорче Петров број 11/20).  
 

Член 2 
 Се врши измена и дополнување во Програмата за остварување на социјална и 
здравствена заштита во Општина Ѓорче Петров за 2021 година во глава III ПОСТАПКА 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, се вршат 
следните измени и дополнувања во Табелата и тоа: 
 -  се додава точка бр.7 Локален акциски план за вработување на Ромки во 
Општина Ѓорче Петров и во колоната Проценет буџет се додава бројот „120.000“  
 -во делот Вкупно, во колоната Проценет буџет , бројот „3.420.000 “ се заменува 
со бројот „3.540,000“  
 

Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за остварување на социјална и 

здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров  за 2021 година, е составен дел на 
Програмата за остварување на социјална и здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров  за 
2021 година.  
 

Член 4 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на 

Програмата за остварување на социјална и здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров  за 
2021 година. 

 
 
 



Стр.34  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник“ на oпштина Ѓорче Петров.    

                         
 
Број 08-836/14             Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 28.04.2021 година                    Претседател, 
Скопје               Илија Спасовски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.35  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите од 

областа на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на општина 
Ѓорче Петров за 2021 година 

 
 

Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите од 
областа на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на општина 
Ѓорче Петров за 2021 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/13                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.36  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот локална самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија бр 5/2002), член 16 став 1 точка 16 од Статутот на општина 
Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на 28.04.2021 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
За измена и дополнување на Програмата за активностите од 

областа на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот  
сектор на општина Ѓорче Петров за 2021 година 

 
 

Член 1 
Се врши измена и дополна на Програмата за активностите од областа на на 

спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на општина Ѓорче Петров 
за 2020 година (Службен Гласник на oпштина Ѓорче Петров број 11/20).  
 

Член 2 
Се врши измена и дополнување во Програмата за активностите од областа на 

заштита на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на општина 
Ѓорче Петров за 2020 година и тоа во делот III. ОПИС НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИ  
во табелата: 

во точка бр.2 Отворени забавни фудбалски школи,  во колоната Проценет 
буџет , бројот „189.000“ се заменува со бројот „378.000“  

-во делот Вкупно, во колоната Проценет буџет , бројот „3.250.000 “ се заменува 
со бројот „3.628.000,00 “  

 
Член 3 

Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите од областа 
на заштита на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на општина 
Ѓорче Петров за 2021 година, е составен дел на Програмата за активностите од 
областа на заштита на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на 
општина Ѓорче Петров за 2021 година. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-836/15              Совет на oпштина Ѓорче Петров 
oд 28.04. 2021 година         Претседател, 
Скопје                            Илија Спасовски с.р.  
 

 



Стр.37  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Измени и дополнување на Буџетот на општина Ѓорче Петров за 

2021 година (Ребаланс) 

Се објавува Измени и дополнување на Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2021 
година (Ребаланс), што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

Број 09-891/14       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  28.04.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 29 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ( Сл.весник на РСМ бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18, 244/19 и 77/21) и член 16 точка 2 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-пречистен текст (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарните одлуки за измени и 
дополнувања на Статутот на општина Ѓорче Петров ( Сл.гласник на општина 
Ѓорче Петров бр.13/14 и 3/19), Советот на општина Ѓорче Петров на 5 3 -тата 
седница одржана на  28.04.2021   година,  донесе 

Измена и дополнување на буџетот 
на oпштина Ѓорче Петров за 2021 година 

1. Општ дел 
член 1 

Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2021 година се состои од: 

I. Вкупни приходи 792.833.821 862.581.534 
Даночни приходи 437.047.475   495.590.475 
Неданочни приходи 48.902.200           48.902.200 
Капитални приходи 32.510.300 32.510..300 
Приходи од дотации 222.256.000 222.256.000 
Приходи од трансфери 43.025.067   43.025.067 
Приходи од донации  9.092.779 20.297.492 

II. Вкупни расходи 797.371.622                    914.257.279 
Од утврдени намени 795.771.622 912.657.279 
Расходи од резерви 1.600.000 1.600.000 

III. Дефицит -4.537.801 -51.675.745 

IV. Финансирање 4.537.801 51.675.745 
Прилив 23.087.801                      70.225.745 

Прилив од домашно задолжување 0 43.454.818 
Прилив од странски заеми  0    0 
Депозити 23.087.801                      26.770.927 
Одлив 18.550.000 18.550.000 
Отплата на главница          18.550.000                      18.550.000 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на 

приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи 
и тоа како што следи: 

Стр.38  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров          28Април  2021 година
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Член  3 

Вкупните расходи во износ од 932.807.279,00 денари се распоредуваат по 
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Стр.80  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
      Член   4 

Измените и дополните на Буџетот на општината за 2021 година влегува во сила 
со денот на донесувањето, а ќе се објават во Службен гласник на општина Ѓорче 
Петров. 
  
 
Број 08-836/16                                                                            Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 28.04.2021 година                                                        Претседател, 
Скопје                                 Илија Спасовски с.р. 
 
 
  



Стр.81  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за прифаќање на иницијативата за измена и дополнување 

на Статутот на Општина Ѓорче Петров-пречистен текст и Статутарните долуки за 
измена и дополнување на Статуттот 

Се објавува Одлука за прифаќање на иницијативата за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров-пречистен текст и Статутарните долуки за 
измена и дополнување на Статуттот, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе 
на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

Број 09-891/15       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  28.04.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



Стр.82  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 36 став1 точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Службен весник на РМ број 5/02), член 102  став 2 од Статутот на Ѓорче Петров-
пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 18/13) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петрова 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19) и  член 16 од Законот за 
младинско учество и младнски ополитки (Службен весник на РСМ број 10/20), а 
согласно Иницијативата на градоначалникот на општина Ѓорче Петров за измена и 
дополнување на Статутот н општината, Советот на општина Ѓорче Петров на 53тата 
седница одржана на ден 28.04.2021 година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за измена и дополнување на Статутот на 

Општина Ѓорче Петров-пречистен текст и Статутарните долуки за измена и 
дополнување на Статуттот 

Член 1 
Се прифаќа Иницијативата поднесена од Градоначалникот на општина Ѓорче 

Петров за отпочнување на постапка за измена и дополнување на Статутот на 
Општината.  

Член 2 
Се задолжува градоначалникот на општина Ѓорче Петров да изготви предлог 

Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на општината и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот, во која треба да се 
предвидат измените и дополнувањата, односно  во глава II ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТА 
НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТИНА  после насловот б) Партиципативно тело од областа на 
урбанизмот се додава нова наслов  в) ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ и нови членови 
41-а, 41-б, 41-в, 41-г, 41-д, 41-ѓ, 41-е и 41-ж, 41-з и 41 -s кои се детелно предвидени во 
самата иницијатива.  

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров. 

Број 08-836/17         Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 28.04.2021 година          Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 



Стр.83  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу 

Општина Ѓорче Петров и Град Скопје за реализација на систем за паметно 
осветлување и платформа за дигитален град – Смарт Сити 

Се објавува Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Ѓорче Петров и Град Скопје за реализација на систем за паметно 
осветлување и платформа за дигитален град – Смарт Сити, што советот на oпштина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 
година. 

Број 09-891/16       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  28.04.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



Стр.84  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 14 и 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 5/02), а во врска со член 4 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на РМ“ број 79/09), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина 
Ѓорче Петров-пречистен текст („Службен гласник на општина Ѓорче Петров” бр.18/13) 
и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 28.04.2021 година, донесе 

О Д Л У К А 
за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ѓорче Петров и 
Град Скопје за реализација на систем за паметно осветлување и платформа за 

дигитален град – Смарт Сити 

Член 1 
  Со оваа одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ѓорче 

Петров и Град Скопје и се утврдува начинот, условите, финансирањето и другите 
прашања за заедничка цел и интерес за финансиско учество за имплементирање на 
систем за паметно осветлување и платформа за дигитален град – Смарт Сити на јавни 
површини, паркови, плоштади, основни и средни училишта, културни институции и 
јавни институции на подрачјето на општините во градот Скопје. 

Член 2 
Средствата неопходни за реализација на оваа Одлука, се обебзбедени од Буџетот 

на Град Скопје за 2021, 2022 и 2023 година и истите ќе се користат исклучиво за 
намената утврдена во член 1 на оваа Одлука, согласно прописите со кои се уредува 
изградбата на  таков тип објекти. 

Член 3 
За реализација на оваа одлука градоначалникот на Општина Ѓорче Петров и 

градоначалникот на Град Скопје ќе склучи договор, во форма и содржина пропишана 
со Законот за меѓуопштинска соработка, меѓу кои ќе се определат локациите на кои 
ќе се постават паметните столбови. 

Член 4 
Одлуката влегува од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

Ѓорче Петров“. 

Број 08-836/18  Совет на општина Ѓорче Петров 
oд 28.04.2021 година     Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р.  



Стр.85  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Ѓорче Петров и Градот Скопје за реакострукција на улица Лука Геров во 

општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Ѓорче Петров и Градот Скопје за реакострукција на улица Лука Геров во 
општина Ѓорче Петров, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

Број 09-891/17       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  28.04.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



Стр.86  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член член 36 и член 62, а врска член 14 од Законот локална 
самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр 5/2002), член 4 од Законот 
за меѓуопштинска соработка, (,,Службен весник на Република Македонија  бр.79/09), 
член 16 став 1 точка 16 од Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 53-та 
на седницата одржана на ден 28.04.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу општина Ѓорче Петров и 
Градот Скопје за реакострукција на улица Лука Геров во општина Ѓорче Петров  

Член 1 
Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу општина Ѓорче 

Петров и Град Скопје заради вршење на заеднички работи  и остварување на 
заеднички цели за реаконструкција на улица Лука Геров во општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Општина Ѓорче Петров ќе обезбеди изработка на проектна документација за 

реконструкција на улица Лука Геров со средства во износ од 329.794,00 денари без 
пресметан ДДВ, обезбедени од буџетот на општина Ѓорче Петров за 2021 година. 

Град Скопје ќе ја изврши реконструкцијата на улица Лука Геров во општина Ѓорче 
Петров за што ќе учествува со финансиски средства со вкупна проценета вредност од 
износ од 28.350.164,00 денари без пресметан ДДВ, обезбедени од буџетот на Град 
Скопје за 2021 година. 

Член 3 
Град Скопје за реализација на реконструкцијата на улица Лука Геров ќе распише 

тендер за избор на најповолен изведувач согласно законската регулатива. 

Член 4 
Средствата од став 1 и став 2 од член 2 исклучиво да се користат за намената од 

член 1 од оваа одлука. 

Член 5 
 За реализација на оваа одлука се овластува градоначалникот на општина Ѓорче 

Петров да склучи договор со градоначалникот на Град Скопје, со кои ќе се воспостави 
меѓуопштиска соработка, во форма и содржина пропишана со Законот за 
меѓуопштинска соработка, каде ќе се утврдат сите права и обврски за реализација на 
секоја од фазите на проектот за реаконструкција на улица Лука Геров во општина 
Ѓорче Петров од член 2 на оваа Одлука. 



Стр.87  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Член 6 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-836/19  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 28.04.2021 година      Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 



Стр.88  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за одобрување и овластување на градоначалникот  на 

Општина Ѓорче Петров за потпишување на Договорот за имплементација на 
инвестиција за реализација на под-проектот: “Реконструкција на улица Антон 

Кецкаров во општина Ѓорче Петров“ 

Се објавува Одлука за одобрување и овластување на градоначалникот  на 
Општина Ѓорче Петров за потпишување на Договорот за имплементација на 
инвестиција за реализација на под-проектот: “Реконструкција на улица Антон 
Кецкаров во општина Ѓорче Петров“, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе 
на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

Број 09-891/18       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  28.04.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



Стр.89  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М. 
бр.5/02), член 47 од Законот за Град Скопје (Сл. весник на Р.М. бр.55/04, и 158/11), 
член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(Сл.весник на Р.С.М бр.61/04, 69/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18), член 4 од 
Законот за јавен долг (Сл.весник на РСМ бр. 62/05, 88/08, 35/11, 139/14 и 98/19), член 
16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров бр 18/13) и Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница 
одржана на ден 28.04.2021 година, донесе: 

 О Д Л У К А 
за одобрување и овластување на градоначалникот  на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Со оваа одлука се дава одобрување и се овластува градоначалникот  на Општина 

Ѓорче Петров да го потпише Договорот за имплементација на инвестиција за 
реализација на под-проектот: “Реконструкција на улица Антон Кецкаров во општина 
Ѓорче Петров“  

Член 2 
Договорот за имплементација на инвестиција за реализација на под-проектот: 

“Реконструкција на улица Антон Кецкаров во општина Ѓорче Петров“  се базира на 
Договорот за под-заем потпишан помеѓу Министерство за транспорт и врски на 
Република Северна Македонија и Меѓународната банка за обнова и развој - Светска 
Банка со број 9034-МК од 23.12.2019г., Заемопримачот (Министерство за транспорт и 
врски ) и Крајниот корисник (општина Ѓорче Петров) потпишаа Договор за 
реконструкција на улицата од Член 1 на оваа Одлука согласно проектно-техничката 
документација со тех. бр. 0308-31- 494/2018. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Ѓорче Петров”. 

Број: 08-836/20   Совет на oпштина Ѓорче Петров 
oд: 28.04.2021година        Претседател, 
Скопје         Илија Спасовски с.р.  



Стр.90  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за одобрување и овластување на градоначалникот  на 

Општина Ѓорче Петров за потпишување на Договорот за имплементација на 
инвестиција за реализација на под-проектот: “Реконструкција на улица Кузман 

Шапкарев во општина Ѓорче Петров“ 

Се објавува Одлука за одобрување и овластување на градоначалникот  на 
Општина Ѓорче Петров за потпишување на Договорот за имплементација на 
инвестиција за реализација на под-проектот: “Реконструкција на улица Кузман 
Шапкарев во општина Ѓорче Петров“, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе 
на Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

Број 09-891/19       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  28.04.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје          Александар Наумоски с.р. 



Стр.91  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М. 
бр.5/02), член 47 од Законот за Град Скопје (Сл. весник на Р.М. бр.55/04, и 158/11), 
член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа(Сл.весник на Р.С.М бр.61/04, 69/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 
209/18), член 4 од Законот за јавен долг (Сл.весник на РСМ бр. 62/05, 88/08, 35/11, 
139/14 и 98/19), член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – 
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр 18/13) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 53-тата седница одржана на ден 28.04.2021 година, донесе: 

 О Д Л У К А 
за одобрување и овластување на градоначалникот  на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Со оваа одлука се дава одобрување и се овластува градоначалникот  на Општина 

Ѓорче Петров  да го потпише Договорот за имплементација на инвестиција за 
реализација на под-проектот: “Реконструкција на улица Кузман Шапкарев во 
општина Ѓорче Петров“  

Член 2 
Договорот за имплементација на инвестиција за реализација на под-проектот: 

“Реконструкција на улица Кузман Шапкарев во општина Ѓорче Петров“ се базира на 
Договорот за под-заем потпишан помеѓу Министерство за транспорт и врски на 
Република Северна Македонија и Меѓународната банка за обнова и развој - Светска 
Банка со број 9034-МК од 23.12.2019г., Заемопримачот (Министерство за транспорт и 
врски ) и Крајниот корисник (општина Ѓорче Петров) потпишаа Договор за 
реконструкција на улицата од Член 1 на оваа Одлука согласно проектно-техничката 
документација со тех. бр. 0308-31- 494/2018. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Ѓорче Петров” 

Број: 08-836/21   Совет на Општина Ѓорче Петров 
oд: 28.04.2021 година      Претседател, 
Скопје          Илија Спасовски с.р. 



Стр.92  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 28.Април  2021 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање приоритет на инвестицијата за реализација на 

под-проектот:“Реконструкција на улица Антон Кецкаров во општина Ѓорче Петров “ 

Се објавува Одлука за давање приоритет на инвестицијата за реализација на 
под-проектот:“Реконструкција на улица Антон Кецкаров во општина Ѓорче Петров “, 
што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, 
одржана на ден 28.04.2021 година. 

Број 09-891/20       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  28.04.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



Стр.93  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.Весник на РМ’ бр.05/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 53-та седница одржана на ден 28.04.2021 година, донесе  

 
 

 О Д Л У К А 
за давање приоритет на инвестицијата за реализација на под-проектот: 
“Реконструкција на улица Антон Кецкаров во општина Ѓорче Петров “ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се уредува давање приоритет на инвестицијата за реализација 

на под-проектот: “Реконструкција на улица Антон Кецкаров во општина Ѓорче 
Петров“  

 
Член 2 

Реконструкцијата на улицата  од Член 1 на оваа Одлука ќе се реализира со 
средства од Министерство за транспорт и враски на Република Северна Македонија, 
во согласност со Договорот за заем за финансирање на Проектот за поврзување на 
локални патишта помеѓу Република Северна Македонија и Меѓународната банка за 
обнова и развој - Светска Банка со број 9034-МК од 23.12.2019 г. (“Договор за заем”), и 
во согласност со Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за алоцирање на 
средства од Договорот за заем за Проект за поврзување на локални патишта 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.33 од 10.02.2020 г.) како и во 
согласност со Меморандумот за разбирање бр.03-642/1 од 02.03.2020г. 

 
 

Член 3 
Врз основа на Договорот за под-заем потпишан помеѓу Министерство за 

транспорт и врски на Република Северна Македонија и Меѓународната банка за 
обнова и развој - Светска Банка со број 9034-МК од 23.12.2019г., Заемопримачот 
(Министерство за транспорт и врски ) и Крајниот корисник (општина Ѓорче Петров) 
потпишаа Договор за реконструкција на улицата од Член 1 на оваа Одлука согласно 
проектно-техничката документација со тех. бр. 0308-31- 494/2018. 

 
 

Член 4 
Согласно потпишаниот Договор наведен во  Член 3 од оваа Одлука, општина 

Ѓорче Петров е обврзана да обезбедни Одлука усвоена од Советот на општината за 
приоритет на инвестицијата за реализација на под-проектот за “Реконструкција на 
ул.Антон Кецкаров”. 
 
 



Стр.94  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Ѓорче Петров” 
 
 
Број: 08-836/22                                     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од: 28.04.2021 година      Претседател, 
Скопје                                                                                                     Илија Спасовски с.р.               
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.95  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање приоритет на инвестицијата за реализација на 

под-проектот:“ Реконструкција на улица Кузман Шапкарев во општина Ѓорче 
Петров“ 

 
 

Се објавува Одлука за давање приоритет на инвестицијата за реализација на 
под-проектот:“ Реконструкција на улица Кузман Шапкарев во општина Ѓорче Петров 
“, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница, 
одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/21                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                    Александар Наумоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.96  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.Весник на РМ’ бр.05/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 53-та седница одржана на ден 28.04.2021 година, донесе  

 
 

 О Д Л У К А 
за давање приоритет на инвестицијата за реализација на под-проектот: 
“Реконструкција на улица Кузман Шапкарев во општина Ѓорче Петров “ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се уредува давање приоритет на инвестицијата за реализација 

на под-проектот: “Реконструкција на улица Кузман Шапкарев во општина Ѓорче 
Петров“  

 
Член 2 

Реконструкцијата на улицата  од Член 1 на оваа Одлука ќе се реализира со 
средства од Министерство за транспорт и враски на Република Северна Македонија, 
во согласност со Договорот за заем за финансирање на Проектот за поврзување на 
локални патишта помеѓу Република Северна Македонија и Меѓународната банка за 
обнова и развој - Светска Банка со број 9034-МК од 23.12.2019 г. (“Договор за заем”), и 
во согласност со Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за алоцирање на 
средства од Договорот за заем за Проект за поврзување на локални патишта 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.33 од 10.02.2020 г.) како и во 
согласност со Меморандумот за разбирање бр.03-642/1 од 02.03.2020г. 

 
Член 3 

Врз основа на Договорот за под-заем потпишан помеѓу Министерство за 
транспорт и врски на Република Северна Македонија и Меѓународната банка за 
обнова и развој - Светска Банка со број 9034-МК од 23.12.2019г., Заемопримачот 
(Министерство за транспорт и врски ) и Крајниот корисник (општина Ѓорче Петров) 
потпишаа Договор за реконструкција на улицата од Член 1 на оваа Одлука согласно 
проектно-техничката документација со тех. бр. 0308-31- 494/2018. 

 
Член 4 

Согласно потпишаниот Договор наведен во  Член 3 од оваа Одлука, општина 
Ѓорче Петров е обврзана да обезбедни Одлука усвоена од Советот на општината за 
приоритет на инвестицијата за реализација на под-проектот за “Реконструкција на ул. 
Кузман Шапкарев”. 

 
 
 
 



Стр.97  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

oпштина Ѓорче Петров” 
 
 
Број: 08-836/23                        Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од: 28.04.2021 година        Претседател, 
Скопје                                                                                                      Илија Спасовски с.р.              
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.98  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање на согласност за објавување на јавен повик за 

издавање на спортски објект   
 
 

Се објавува Одлука за давање на согласност за објавување на јавен повик за 
издавање на спортски објект , што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесена 
Педесет и третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/22                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                    Александар Наумоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.99  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен Весник на 
Р.М. бр.5/02), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен 
текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14, 3/19),  Правилникот за начинот на користење на 
објектите за спорт во сопственост на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 12/17) и  Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за начинот на користење на објектите за спорт во сопственост на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓотче Петров број 8/18)  
Тарифникот со кој се утврдува висината на надоместок на користење на објектите за 
спорт во сопственост на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 12/17), Тарифникот за измена и дополнување на Тарифникот со кој се 
утврдува висината  на надоместокот за користење на објектите за спорт  во 
сопственост на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 8/18), Одлуката  за класификација на објектите за спорт од локално значење во 
сопственост на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 12/17) и Одлуката за измена и дополнување на одлуката за класификација на 
објектите за спорт од локално значење во сопственост на Општина Ѓорче Петров, 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 28.04.2021 
година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за давање на согласност за објавување на јавен повик за издавање на спортски 
објект   

 
Член 1 

Со Одлуката се дава согласност за објавување на јавен повик за издавање на 
спортски објект во Општина Ѓорче Петров - тениски игралишта во ООУ Мирче Ацев со 
вложување на сопствени финансиски средства од страна на корисникот. 

 
Член 2 

Издавањето на спортскиот објект тениски игралишта во ООУ Мирче Ацев е 
потребно да се врши јавно и транспарентно за период повеќе од една (1) година, кој се 
издава со вложување на сопствени финансиски средства од страна на корисникот, при 
што е потребно да се објави јавен повик во електронски или печатени медиуми во 
согласност со Правилникот. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила сo денот на објавувањето во Службен гласник на 

општина Ѓорче Петров. 
 

Број 08-836/24 
Од 28.04.2021 година                                                                
Скопје                                                                                            
 

Совет на општина Ѓорче Петров  
                    Претседател,   
             Илија  Спасовски с.р.                                     

 
 

Член 1 Член 3 



Стр.100  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за доделување на финансиски средства на ФК „Волково 

1964“с.Волково, Скопје 
 
 

Се објавува Одлука за доделување на финансиски средства на ФК „Волково 
1964“с.Волково, Скопје, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесена Педесет и 
третата седница, одржана на ден 28.04.2021 година. 

 
 
 
Број 09-891/23                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  28.04.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                    Александар Наумоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.101  Број 4.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   28.Април  2021 година 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 
66/2004; 83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 
138/2014; 177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 
16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен 
Гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Одлуката за извршување на Буџетот на општина 
Ѓорче Петров за 2021 година број 08-2040/26 од 28.12.2020 година (Службен Гласник 
на општина Ѓорче Петров бр.11/2020), Советот на општина Ѓорче Петров на 53-тата 
Седница одржана на ден 28.04.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на финансиски средства на ФК „Волково 1964“с.Волково, Скопје 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2021 година - Л0 

Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на ФК „Волково 
1964“-с.Волково, Скопје, се доделува износ од 70.000,00 денари, како финасиска 
подршка за покривање на трошоци за натпреварување во Трета фудбалска Лига 
Север. 

Член 2 
Со донесување на оваа Одлука, ФК „Волково 1964“-с.Волково, Скопје, по 

завршување на активностите опишани во барањето бр. 05-749/1 од 02.04.2021 година, 
се обврзува да поднесе детален финансов извештај до општината за потрошените 
финансиски средства добиени од општината, поткрепен со финансиска 
документација, согласно член 4 од Меморандумот за соработка со Општина Ѓорче 
Петров, број 03-683/2 од 19.02.2018 година. 

Член 3 
Средствата да се уплатат на ФК „Волково 1964“-с.Волково, Скопје, на жиро 

сметка број 300000003496110, Комерцијална Банка а.д.-Скопје. 

Член 4 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-836/25  Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 28.04.2021 година      Претседател, 
С к о п је  Илија Спасовски с.р. 
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